
Ráček · ročník 201 4 · stránka 1

2 0 1 4

2

Ú V O D N Í S L O V O
S T A R O S T Y O B C E
Milí občané,

opět držíte v ruce další výtisk našeho

obecního zpravodaje. Pokusíme se tu

shrnout důležité události, které nás če-

kají v následujícím období a také ty,

které se odehrály od minulého vydání

Ráčku.

Předem prosím o pozornost ohledně ná-

boru nových členů do výjezdové

jednotky našeho Sboru dobrovolných

hasičů, o kterém se dočtete dále. Pro na-

še dobrovolné hasiče je to poslední šan-

ce, jak jej ich činnost zachovat a pro

obec pak poslední šance jak neplatit za

dohled jiné hasičské jednotce. Pevně vě-

řím, že se noví členové najdou a budou

mít zájem se věnovat zajímavé

a prospěšné činnosti v místním Sboru

dobrovolných hasičů.

Také letošní jaro je j iž v plném proudu

a zahrádkáři tak v plném pracovním na-

sazení. Pracovníci VPP budou, jako již

každoročně, svážet veškerý biologický

odpad z Vašich zahrad. Prosím proto

o umísťování odpadu na místo před

Vaším domem, ze kterého budou moci

pracovníci odpad naložit. Dále žádám

o třídění tohoto vzniklého odpadu

(zvlášť hlínu, trávu a popřípadě větve).

Tato služba je pro naše občany zdarma,

a tak nevidím důvod k likvidaci tohoto

druhu odpadu uložením na některou

z černých skládek v prostoru obce.

V souvislosti s nakládáním s odpadem

v obci Mariánské Radčice byla také

v měsíci březnu vydána Obecně závazná

vyhláška číslo 1 /2014, se kterou se mů-

žete seznámit na webových stránkách

obce a na obecním úřadě.

Přej i Vám krásné a prosluněné jaro.

Jaroslav Sikora

MDŽ začal v naší obci letos s denním
předstihem. Již v pátek, den před
samotným svátkem, popřály našim
nejstarším obyvatelkám členky Sboru
pro občanské záležitosti. Zároveň jim
předaly kytičku a přání od dětí z Ma-
teřinky.
Samotná oslava byla připravena na
sobotu 8. března do sálu kulturního
domu, kam byly všechny naše ženy
pozvány již v minulém vydání Ráčku.
Začátek tohoto slavnostního dne za-
hájily děti z Mateřinky pohádkou
Polámal se mraveneček. Svojí
krásnou dramatizací a bezpro-
středností vyloudily na tváři mami-
nek, babiček, tetiček
a všech ostatních diváků
úsměv. Odměněny byly
potleskem a sladkostí.
Následoval program
agentury Šimona Pe-
čenky „Seznamte se …“
s hercem Ladislavem
Županičem. Bohužel,
i když bylo toto vystou-
pení nabízeno jako „zá-
bavný pořad“, smích se

sálem ozýval velice spo-
radicky a celý program
nesplnil očekávání řady
přítomných ani nás or-
ganizátorů. Ženy, věřte,
vybírali jsme ho se
stejnou zodpovědností
jako loňský program.
Doufáme, že následující
hodiny vše vynahradily.
Pro další zpříjemnění

tohoto dne začala hrát Malá muzika
Chomutov. Zpívalo se, tančilo se a dle
reakcí se všechny ženy příjemně
bavily. Ke skvělé zábavě a atmosféře
přispěla i dvě vystoupení členek ČSŽ
a Travestie show, kdy se bránice žen
natřásala návaly smíchu. Zaplněný sál
až do konce oslav byl známkou toho,
že se všechny ženy příjemně bavily
a na chvíli zapomněly na své starosti.
Takový byl i náš záměr a doufáme, že
se vydařil. Nejen ženám přejeme do
dalšího období více takovýchto chvi-
lek při akcích pořádaných v naší obci.

Lenka Kulhavá

M D Ž



Ráček · ročník 201 4 · stránka 2

Vážení občané,

je mou politickou povinností oznámit

Vám mé ukončení členství v Občanské

demokratické straně. Jelikož jsem se

v komunálních volbách v roce 2010 stal

zastupitelem a posléze místostarostou za

ODS, je třeba tuto skutečnost oficiálně

potvrdit.

Dne 31 .   03 .   2014 jsem ústředí ODS za-

slal abdikační dopis na všechny mé

funkce (předseda místního sdružení MR,

místopředseda oblasti Most, člen regio-

nální rady) a ke dni 01 .   04.   2014 je ze

mne nestraník.

Zásadní důvody, které jsem v dopise mi-

mo jiné zmínil:

-odklonění veškerých směrů od pravi-

cové politiky spojených se skandály

v nejvyšších politických patrech vedené

k pádu vlády a k přispění následné desta-

bilizace ČR

-dlouhodobá destrukce strany, neochota

změnit zaběhnutá pravidla uvnitř ODS

a tím nemožnost vytvářet nové politické

tváře pro vrcholnou politiku.

Jedním z dalších důvodů je j iž

nemožnost aktivně prosazovat zájmy ob-

ce Mariánských Radčic jako člen ODS

při získávání dotací na ministerstvech

kde ODS již není. Práce pro obec je to

zásadní proč jsem vstoupil do politiky

a k tomu nadále nepotřebuji být pod kří-

dly žádné politické strany a nikdy již , na

rozdíl od některých politických kolegů

,,kabátníků“, v žádné politické straně ne-

budu.

Omlouvám se těm, co mi dali svůj hlas

kvůli ODS, snad je svou prací pro obec

do konce volebního období nezklamu.

Zvláště když si v zastupitelstvu obce na

žádné strany nehrajeme a snažíme se

vždy společně najít to neoptimálnější ře-

šení pro občany Mariánských Radčic.

Anton Stehlík

místostarosta



Ráček · ročník 201 4 · stránka 3

I N F O R M A C E Z Ú Ř A D U

Na úvod mého článku si Vás dovolím

informovat o vývoji dlouhodobých

projektů v naší obci.

Ohledně výstavby obecní splaškové kana-

lizace a ČOV se situace vyvinula tak, že

čekáme na udělení stavebního povolení

pro tuto akci. Náš zmocněnec pro jednání

se stavebním úřadem nás nedávno ujistil,

že všechny podklady již stavebnímu úřa-

du odevzdal a nyní je všechno otázkou

zákonných lhůt dle stavebního zákona.

Bohužel se při mé poslední návštěvě

stavebního úřadu ukázalo, že nám od

roku 2011 propadla značná část vyjádření

dotčených orgánů a nebylo dodáno ani

zpracované posouzení projektové doku-

mentace provozovatelem distribuční sou-

stavy. Stavební úřad řízení pozastavil do

doby dodání všech nutných příloh. Vše

musí být hotovo nejpozději do

30.   6.   2014, protože později nám již ne-

povolí uskutečnit stavební řízení v režimu

znění stavebního zákona z roku 2011 , a to

by pro nás znamenalo přepracovat veške-

rou projektovou dokumentaci a začít

kompletně od znova. Mezitím nám firma

AF-CITYPLAN s.r.o. zpracovává žádost

o dotaci a připravuje výběrové řízení na

realizátora akce. V souvislosti s kanaliza-

cí se také připravuje revize všech projek-

tovaných domovních přípojek, která

proběhne přímo v součinnosti s majiteli

všech rodinných domů v obci. O jej ím

konkrétním termínu Vás budeme včas

informovat. Výstupem z této revize pak

budou podklady pro společnost Vodohos-

podářské projekty Teplice, která je

promítne a zapracuje do dokumentace pro

provádění stavby, kterou pro nás zpra-

covává.

Další akci, kterou je „Odstranění hava-

rijního stavu staré fary“, se nám konečně

podařilo po dlouhých anabázích dovést

do stavu, kdy je možno zahájit práce.

Nejprve bude objekt staticky zajištěn

podle zpracovaného statického posudku.

Po tomto zajištění a nutné revizi projek-

tové dokumentace bychom měli začít se

samotnou opravou objektu.

Dlouhodobě rozjednaným projektem je

i výstavba inženýrských sítí pro nové ro-

dinné domy za č.p.90. Tento projekt by

měl být financován v rámci programu

15 Ekomiliard, což jsou peníze určené

vládou ČR na odstranění ekologických

škod po ukončené těžbě uhlí. Právě se

zpracovává třetí aktualizace projektů za-

řazených v tomto programu. Bohužel

stavební povolení, která máme na tento

projekt jsou již od roku 2011 propadlá.

Nyní jednáme o tom, jak moc je pravdě-

podobné, že dostaneme peníze na tuto

výstavbu a má-li tedy cenu žádat

o stavební povolení znovu. Peněz v tomto

programu už moc nezbývá.

Již jsme také pokročili s projektem na vý-

stavbu domu seniorů v Mariánských Rad-

čicích. Veškerá projektová dokumentace

je zpracována a odevzdána na stavebním

úřadě spolu s žádostí o udělení stavební-

ho povolení. Základní rozpočet pro rea-

lizaci celého komplexu domu pro seniory

je cca 20 mil. Kč. Pokusíme se zajistit fi-

nancování tohoto projektu z některého

vhodného dotačního titulu.

Připravuje se i výběrové řízení na firmu,

která nám zrealizuje změnu vytápění

obecních domů čp. 54 a čp. 111 a získá

pro nás v této souvislosti potřebná povo-

lení. Po uskutečnění výběrových řízení

budou také zahájeny práce na sanaci čp.

54 a na realizaci přechodu pro chodce

v ulici Komenského. Na sanaci čp. 54

jsme již získali platné stavební povolení.

Dobrou zprávou je fakt, že i letos obdrží

naše obec sponzorské dary od společnos-

tí, které působí v našem sousedství. Se

společností SD, a.s. j iž byla podepsána

darovací smlouva na částku 1 ,5 mil Kč.

Tato částka je určená na revitalizaci

obecního majetku. Dále je přislíben fi-

nanční dar od společnosti Unipetrol RPA

ve výši 60.000,- Kč, který bude určen na

kulturní a sportovní akce pro děti v roce

2014. Oběma společnostem velice děkuji

za jej ich podporu.

Od měsíce března máme také v obci

nového nájemce obchodu s potravinami.

Do výběrového řízení se přihlásilo osm

zájemců. Hodnotící komise vytipovala

pět zájemců, kteří j iž nějaký obchod

provozují j inde a rozjela se do těchto

jej ich obchodů podívat. Nejvíce nás

přesvědčil obchod paní Zákostelské, se

kterou jsme později uzavřeli roční

smlouvu. Doufám, že naše volba byla

správná. Paní Zákostelské přej i hodně

spokojených zákazníků.

Závěrem zvu všechny občany na zasedání

Zastupitelstva obce dne 30.   4.   2014. Na

tomto zasedání se bude projednávat

možnost působení Městské policie v naší

obci.

Jaroslav Sikora

V Í T Á N Í O B Č Á N K Ů
V pátek 21 .   3 . jsme do naší obce přivítali dva nové občánky.
Byla to Lucinka Viedemannová a Kája Maryška. Ještě jednou
jim přeji v životě Vše jen to nejlepší a hrdým rodičům
gratuluji. Děkuji také členkám Sboru pro občanské
záležitosti, které celé „Vítání“ zorganizovaly a zajistily.

Jaroslav Sikora



Ráček · ročník 201 4 · stránka 4

Ráček informační zpravodaj obce Mariánské Radčice • vydává Obec Mariánské Radčice, ul. Komenského 4, PSČ 435 32
kontakt: podatelna@marianskeradcice.cz • telefon: 476 744 342 • nevyžádané příspěvky se nevrací

výtisk zdarma • evidence MK ČR E 20940

zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd
pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti
zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd
pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti
zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd
pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti
zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd
pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti
zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd
pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti
zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd
pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti
zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd
pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti
zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd
pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti
zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd
pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti
zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd
pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti
zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd
pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti
zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd
pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti zájezd pro děti

Výjezdové jednotce chybí lidé, kteří jsou ochotni věnovat svůj čas
přípravě hasebních prostředků a výcviku ke zdolání požáru a jiných
mimořádných událostí. Noví členové nemusí být zároveň členy
SDH. Výjezdová jednotka spadá přímo pod starostu obce.
K tomuto kroku se přistoupilo z důvodu nutnosti zabezpečení
obce jednotkou požární ochrany, kterou ukládá zákon „O požární

ochraně“ č.1 33/85 Sb. Aby byl zákon naplněn, je potřeba
6 schopných lidí, kteří budou ochotni v jednotce působit.

Pokud obec nezajistí vlastní jednotku, bude muset uzavřít smlouvu „O požární
ochraně“ s j inou obcí.
V obci Mariánské Radčice, je velmi dobré zázemí pro vlastní jednotku. Jsou zde i lidé schopni nové členy zaškolit
a vše co k činnosti patří naučit. Starosta obce a obecní rada jsou vždy ochotni být nápomocni činnosti jednotky. Což je
známo už z předešlých let.
Podmínkou je: Věk 18 let a výše

Dobrý zdravotní stav
Chuť učit se zacházet a cvičit s prostředky požární ochrany

Nábor se bude konat v sobotu 19. 4. 2014 od 15. hodin v požární zbrojnici v Mariánských Radčicích.
Vladimír Roušal – velitel výjezdové jednotky

OBEC MARIÁNSKÉ RADČICE A SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ, PŘIJMOU
NOVÉ ČLENY VÝJEZDOVÉ JEDNOTKY OBCE.




